
1 

 

      
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αθήνα  30/07/2020 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                                    Α.Π.      1038/211509 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

                                                                                              Προς: Ως Π.Δ. 
Τμήμα Προγράμματος Δημοσίων                                         

και Ιδιωτικών Επενδύσεων                                                  
                                                                                                

Ταχ. ∆/νση: Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207A                  
Τ.Κ. : 112 53 ΑΘΗΝΑ                                                             

Πληροφορίες: Δ. Μωραϊτου / Β. Παπακανέλλου  

Τηλ: 210 2124083 / 210 2124324 
Fax : 210 2128183                                                                

Email : ax5u067@minagric.gr/ax5u079@minagric.gr 
                                                                                              

 

 

ΘΕΜΑ: «3η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ - ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 1264/158482/28-06-2019 ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.2.1 «ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ, ΕΜΠΟΡΙΑ Ή ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕ ΤΕΛΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι ΤΗΣ 

ΣΥΝΘΗΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ (ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ)» 

ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.2, ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020, 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 1ΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017.». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις εθνικές διατάξεις: 

 

α) των άρθρων 66 και 67 παρ. 5 και 69 παρ. 2 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 
τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 

Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και 

άλλες διατάξεις.» (Α΄265), όπως η παρ. 2 του άρθρου 69 τροποποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 10 
του νόμου 4405/2016 (A’ 129) και ισχύει. 

 

β) του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α  του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και 
κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 

 ωοτροφών και της υγείας και προστασίας των  ώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του  πουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α  32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 

46 του ν. 43 4/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 

και άλλες διατάξεις» (Α  78). 
 

mailto:ve46u002@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



2 

 

γ) του άρθρου 14 παρ. 4 του ν. 2637/199  «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης 
Λογαριασμών, Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και 
θέσεων προσωπικού στο  πουργείο Γεωργίας και  Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης  Α.Ε. και άλλες 

διατάξεις»(Α  200), όπως ισχύει. 

 
δ) του άρθρου 90 του Κώδικα  ομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

 ργανα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της  ομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α  98).  

 
ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) 

 

στ) του π.δ  3/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,  πουργών, Αναπληρωτών 
 πουργών και  φυπουργών» (Α’ 121 & κδσ 126) . 

 
 ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός  ΠΑΑΤ» (Α’ 138). 

 

η) της 6353/210150/23.0 .2019 ( ΟΔΔ 644) Απόφασης Πρωθυπουργού και  πουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με την οποία διορί εται ο Μπαγινέτας Κων/νος του  ικολάου στη 

θέση του Γενικού Γραμματέα, στη Γενική Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων του  πουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

 
θ) της 593/37447/31.03.2017 Απόφασης του  πΑΑΤ για τον καθορισμό των 

λεπτομερειών εφαρμογής του  πομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπορία και/ ή 

ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας της 
περιόδου 2014-2020 (Β΄ 1190) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ι) της 1064/19-04-2016 απόφασης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής  πηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014−2020 (Ε Δ ΠΑΑ) στη Διεύθυνση 

Προγραμματισμού και Εφαρμογών του  πουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου 
Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’1295), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ια) της 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ Β΄/1273/4-5-2016) Απόφασης του  πουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ιβ) της 137675/Ε Θ /1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968 Β’)  Α «Αντικατάσταση της 
110427/Ε Θ /1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β’ 3521) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 

Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 

 
2. Τις ενωσιακές διατάξεις: 

 
α) του Καν. (EE) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 

καν. (ΕΚ) 10 3/2006  (ΕL L 347/320) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 272 του κανονισμού 
1046/201  Του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τους δημοσιονομικούς 

κανόνες που εφαρμό ονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 

(ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 2 3/2014 και της απόφασης αριθ. 

541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012».  
 

β) του Καν. (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και την κατάργηση του καν. 
(ΕΚ) 169 /2005 του Συμβουλίου (ΕL L 347/4 7) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 και το Παρ. Ι του 

Καν (ΕΕ) 2393/2017/ ΕL L 350 και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



3 

 

γ) του Καν. (EE) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 

γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των καν. (ΕΟΚ) 352/197 , (ΕΚ) 165/1994, (ΕΚ) 2799/199 , 
(ΕΚ)   14/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 4 5/200  του Συμβουλίου (ΕL L 347/549) όπως ισχύει κάθε 

φορά.  

 
δ) του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 640/2014 της Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη 

συμπλήρωση του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου 
και τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που 

εφαρμό ονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή 
συμμόρφωση (ΕL L 1 1/4 ). 

 

ε) του Καν. (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014,για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ΄ εφαρμογή των άρθρων 107 και 

10  της Συνθήκης για την Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ) (ΓΑΚ) (ΕL L1 7/1) όπως 
τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/10 4 (ΕL L 156/1 ) και ισχύει.   

 

στ) του Καν. (ΕΕ) 702/2014 της Επιτροπής, της 25ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές 

συμβιβάσιμων με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 10  της Συνθήκης για τη 
Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης. (ΕL L 193/1) όπως τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/10 4 (ΕL 

L 156/1) και ισχύει. 
 

 ) του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ)  07/2014 της Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη 

συμπλήρωση του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και για 
τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων (ΕL L 227/1). 

 
η) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ)  0 /2014 της Επιτροπής, της 17ης Ιουλίου 2014, σχετικά με τη 

θέσπιση κανόνων εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το 

ΕΓΤΑΑ (ΕL L 227/18). 
 

θ) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ)  09/2014 της Επιτροπής, της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση 
κανόνων εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και 

ελέγχου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση (EL L 227/69). 

 
3. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 (CCI 2014GR06RDNP001), 

όπως κάθε φορά ισχύει. 
 

4. Την C (2015) 9170 final /11.12.2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το ΕΓΤΑΑ, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

 
5. Την με αριθ. πρωτ. 756/46257/27-04-2017 (ΑΔΑ ΩΛΛ04653ΠΓ-6 Τ) απόφασή μας «1η 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πρόγραμμα «ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
Α ΑΠΤ ΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» για τη δράση 4.2.1: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη 

γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)»» όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με την 
2285/112754/25-10-2017 (ΑΔΑ Ω1Ι04653ΠΓ-7ΒΤ) όμοια και ισχύει. 

 
6. Την 408/74175/09-04-2019 (ΑΔΑ ΩΔ0Φ4653ΠΓ-4 3) απόφασή μας «Έγκριση αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης των υποβληθεισών αιτήσεων στήριξης στη δράση 4.2.1 «Μεταποίηση, εμπορία ή και 
ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη 

λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)» το υπομέτρου 4.2, του ΠΑΑ 2014-2020 όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
 

7. Την 1264/158482/28-06-2019 (ΑΔΑ 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ) απόφασή μας «Ένταξη Πράξεων στη 
δράση 4.2.1 «Μεταποίηση, Εμπορία ή και Ανάπτυξη Γεωργικών Προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του 

Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Γεωργικό Προϊόν)» του 

 πομέτρου 4.2, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, στο πλαίσιο της 1ης Πρόσκλησης 
έτους 2017.» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



4 

 

8. Την 38029/13-04-2020 (671/ΑΔΑ ΨΩ4746ΜΤΛΠ-ΛΞΜ) απόφαση του  φυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων για την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, 

στη ΣΑΕ 0 2/1 του έργου με κωδικό 2019ΣΕ0 210049 «Μεταποίηση, Εμπορία ή και Ανάπτυξη 
Γεωργικών Προϊόντων, με τελικό προϊόν εντός του Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Γεωργικό Προϊόν)», με συνολικό προϋπολογισμό 355.316.188,76€. 

 
9. Της 21ης (30-06-2020 και 01/07/2020) και 22ης (23/07/2020) συνεδρίασης της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής. 
 

10. Την 9η (25-06-2020) συνεδρίαση της Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων και την 520/13-07-2020 
απόφαση του  πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί έγκρισης του πρακτικού της 

συνεδρίασης αυτής. 

 
11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
α) Τη συμπλήρωση της 1264/158482/28-06-2019 απόφασης ένταξης στο πλαίσιο της 

δράσης 4.2.1 «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός 
του παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)» 

του ΠΑΑ 2014-2020, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς την ένταξη πενήντα 
οκτώ (58) επιπλέον παραδεκτών πράξεων, οι οποίες περιλαμβάνονται αναλυτικά στον πίνακα Ι 

του παραρτήματος της παρούσας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. Η επιπλέον αναλογούσα 

προς επιχορήγηση Δημόσια Ενίσχυση των 58 παραδεκτών πράξεων ανέρχεται σε 
47.624.810,46 € και χρηματοδοτείται από την ΣΑΕ  2/1 του ΠΔΕ με κωδικό έργου 2019ΣΕ0 210049. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου από 355.316.188,76€ ανέρχεται πλέον σε  
403.213.491,64€. 
 
β) Την τροποποίηση του προϋπολογισμού της αίτησης στήριξης Γ2ΜΕ-00625 από 1.309.721,91€ 

σε 1.673.045,13€ και την κατανομή των εγκεκριμένων επιλέξιμων δαπανών, όπως αποτυπώνεται στο 
ΠΣΚΕ. 

 

γ) Καταληκτική ημερομηνία για την ολοκλήρωση υλοποίησης των πράξεων της παρ. α της 
παρούσας, είναι η 31η/12ου/2022. 

 
δ) Κατά τα λοιπά, ισχύει η 1264/15 4 2/2 -06-2019 απόφασή μας όπως αυτή έχει τροποποιηθεί. 

 
Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες 

http://www.minagric.gr, http://www.agrotikianaptixi.gr και http://www.espa.gr.  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΓΙΝΕΤΑΣ 

 

 

http://www.minagric.gr/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.espa.gr/
ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 
 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.2.1 

ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.2 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020  
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

1 Γ2ΜΕ-00017 0016478428 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑΣ ΕΛΒΑΚ Α.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.972.487,07 986.243,54 

2 Γ2ΜΕ-00031 0016484849 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 811.423,84 405.711,92 

3 Γ2ΜΕ-00035 0016484054 

ΦΑΡΜΑ ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 3.615.430,67 1.807.715,34 

4 Γ2ΜΕ-00057 0016479869 ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 736.379,00 368.189,50 

5 Γ2ΜΕ-00071 0016480452 ΒΕΡΙΚΟΚΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 619.540,09 464.655,07 

6 Γ2ΜΕ-00093 0016479111 ΚΟΥΡΑΝΤΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.963.093,30 1.481.546,65 

7 Γ2ΜΕ-00125 0016485372 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.111.800,00 555.900,00 

8 Γ2ΜΕ-00159 0016481640 ΑΦΟΙ ΝΟΥΛΗ ΙΚΕ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.471.626,08 735.813,04 

ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



6 

 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

9 Γ2ΜΕ-00189 0016478039 ΕΛΕΝΗ ΜΠΟΥΝΤΑΛΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΚΡΗΤΗΣ 1.108.807,60 554.403,80 

10 Γ2ΜΕ-00195 0016484863 
ΣΕΡΡΑΪΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ Α.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.823.607,13 911.803,57 

11 Γ2ΜΕ-00227 0016484696 

LAVERY CHEESE FACTORY 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ - ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ - 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 758.261,20 379.130,60 

12 Γ2ΜΕ-00240 0016484306 ΜΠΑΒΕΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 690.380,00 345.190,00 

13 Γ2ΜΕ-00248 0016484870 
ΦΑΡΜΑ ΚΟΥΚΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.996.260,00 2.498.130,00 

14 Γ2ΜΕ-00249 0016484313 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΑΜΥΓΔΑΛΟΥ 
ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 618.483,61 309.241,81 

15 Γ2ΜΕ-00265 0016478831 
ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟ Γ.ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΥ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΟΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.436.565,06 718.282,53 

16 Γ2ΜΕ-00288 0016479982 
LIVELIA ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 989.577,81 494.788,91 

17 Γ2ΜΕ-00292 0016484085 
ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΝΥΦΙ Α.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2.593.000,00 1.296.500,00 

ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



7 

 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

18 Γ2ΜΕ-00302 0016485655 

EUROCATERING Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.004.965,76 1.201.986,30 

19 Γ2ΜΕ-00320 0016478084 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΣΤΥΨΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.388.929,81 1.041.697,36 

20 Γ2ΜΕ-00362 0016482647 

Α. & Χ. ΥΦΑΝΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.975.374,91 1.990.149,96 

21 Γ2ΜΕ-00371 0016479227 
ΕΒΡΟΦΑΡΜΑ Α.Β.Ε.Ε. 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 4.263.370,86 2.131.685,43 

22 Γ2ΜΕ-00430 0016478855 
ΛΑΚΩΝΙΚΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2.281.040,00 1.140.520,00 

23 Γ2ΜΕ-00439 0016478787 ΑΦΟΙ ΜΕΝΕΞΟΠΟΥΛΟΣ Δ ΑΒΕΕ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.513.436,00 756.718,00 

24 Γ2ΜΕ-00445 0016486287 

ΙΝΤΕΑΛ ΜΑΥΡΙΔΗΣ - ΧΙΜΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.091.330,50 436.532,20 

ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



8 

 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

25 Γ2ΜΕ-00449 0016477957 

KAΠΠΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.261.881,00 630.940,50 

26 Γ2ΜΕ-00469 0016484474 ΚΑΡΑΜΠΟΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.404.379,60 702.189,80 

27 Γ2ΜΕ-00476 0016479302 
ΝΟΠΕΡΑ ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΣΑΜΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 776.027,77 582.020,83 

28 Γ2ΜΕ-00481 0016479913 
ΟΙΝΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.246.009,36 623.004,68 

29 Γ2ΜΕ-00484 0016480148 

ΜΕΓΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΣ ΓΥΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΚΡΕΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.224.150,00 889.660,00 

30 Γ2ΜΕ-00514 0016481442 ΑΓΙΑΣΜΑ Α.Ε 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 1.336.429,52 668.214,76 

31 Γ2ΜΕ-00543 0016478992 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΚΟΣ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΒΑΕΝΙ ΝΑΟΥΣΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 782.084,31 391.042,16 

32 Γ2ΜΕ-00564 0016485563 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ-ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΙΚΗ-
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΚΟΣΙΜΟΣ ΦΑΡΜ ΑΕ ΗΠΕΙΡΟΥ 745.400,00 372.700,00 

33 Γ2ΜΕ-00567 0016486263 
ΣΕΡΡΑΪΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.897.992,63 1.448.996,32 

ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



9 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

34 Γ2ΜΕ-00592 0016485112 ΔΡΥΟΠΗ ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ Α.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.434.094,37 717.047,19 

35 Γ2ΜΕ-00593 0016485969 ΒΛΑΔΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 586.142,49 293.071,25 

36 Γ2ΜΕ-00609 0016486409 ΜΕΝΤΗΣ ΝΙΚ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 957.321,64 478.660,82 

37 Γ2ΜΕ-00617 0016486874 
ΣΦΑΓΕΙΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΗΠΕΙΡΟΥ 1.164.950,20 582.475,10 

38 Γ2ΜΕ-00631 0016485006 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΑΡ. ΠΑΝΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ο.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1.589.824,00 794.912,00 

39 Γ2ΜΕ-00645 0016479470 ΤΣΑΚΑΛΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.464.994,26 1.098.745,70 

40 Γ2ΜΕ-00679 0016478152 

BIOS AGROSYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 789.626,08 394.813,04 

41 Γ2ΜΕ-00691 0016484528 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1.554.848,00 777.424,00 

42 Γ2ΜΕ-00723 0016482241 

ΑΦΟΙ Π.&Α.ΚΩΝ/ΝΟΥ 
ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΡΕΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 913.142,38 365.256,95 

43 Γ2ΜΕ-00725 0016479357 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΚΑΙ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ «Η ΚΡΗΤΗ» ΑΔΕΛΦΟΙ ΚΡΗΤΗΣ 1.026.251,09 513.125,55 

ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



10 

 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

44 Γ2ΜΕ-00767 0016479548 

ΚΡΗΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΡΕΑΤΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 1.437.464,40 718.732,20 

45 Γ2ΜΕ-00772 0016479814 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 
Η ΕΝΩΣΗ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 919.883,57 459.941,79 

46 Γ2ΜΕ-00782 0016486003 ΧΡ. ΣΙΟΥΚΙΟΥΡΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.612.671,00 806.335,50 

47 Γ2ΜΕ-00800 0016485136 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 627.812,00 251.124,80 

48 Γ2ΜΕ-00821 0016485495 
I KOKONOZI- J KARAJ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.834.619,00 1.417.309,50 

49 Γ2ΜΕ-00822 0016486096 ΚΑΡΒΕΛΑΣ & ΣΙΑ ΑΒΕΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2.186.583,96 1.093.291,98 

50 Γ2ΜΕ-00825 0016485815 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΓΚΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΣΑΓΚΙΩΤΗΣ ΕΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.057.380,81 528.690,41 

51 Γ2ΜΕ-00826 0016478459 

ΜΗΔΙΚΗ ΣΕΡΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.840.177,00 2.420.088,50 

52 Γ2ΜΕ-00836 0016484689 
ΚΤΗΜΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 751.149,17 375.574,59 

53 Γ2ΜΕ-00841 0016485839 ΣΚΟΠΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.161.669,97 580.834,99 

ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



11 

 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

54 Γ2ΜΕ-00868 0016479739 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 826.420,44 413.210,22 

55 Γ2ΜΕ-00874 0016484757 ΠΑΤΙΚΑΣ ΑΠ. - ΧΑΤΣΙΟΣ ΒΑΣ. Ο.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.824.760,00 1.412.380,00 

56 Γ2ΜΕ-00896 0016478121 
Α. ΛΑΔΑΚΗΣ Α.Ε. - ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 1.710.181,22 855.090,61 

57 Γ2ΜΕ-00918 0016485181 
ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ & 

ΣΙΑ ΟΕ ΚΡΗΤΗΣ 675.263,38 337.631,69 

58 Γ2ΜΕ-00956 0016485198 
CYCLADES VINO A.E. ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΟΙΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 823.650,00 617.737,50 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι



12 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
α) Φορείς των αιτήσεων στήριξης που εντάσσονται στο πλαίσιο της Δράσης 4.2.1 του 

 πομέτρου 4.2. του ΠΑΑ και περιλαμβάνονται στον πίνακα Ι του παραρτήματος της παρούσας. 
 

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

α) Γραφείο κ.  πουργού 
β) Γραφείο κου.  φυπουργού 

γ) Γραφείο κ. Γ.Γ.Α.Α.  ΠΑΑΤ 
δ) Γραφείο κ. Γ.Γ. Α.Π. και Δ.Κ.Π. 

ε) Προϊστάμενο Γ.Δ. Αγροτικής Ανάπτυξης 
στ) Ε Δ ΠΑΑ 

 ) Ε Ε ΠΑΑ 

η) ΟΠΕΚΕΠΕ   

ΑΔΑ: ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι


		2020-07-30T14:19:24+0300
	Athens




